
 

	

	

Jihočeská	univerzita	v	Českých	Budějovicích	 Autor	posudku:	 	
Teologická	fakulta	 Doc.	PhDr.	David	Urban,	Ph.D.	 durban@tf.jcu.cz	
Kněžská	8,	370	01	České	Budějovice	 Katedra	SCHP	 www.tf.jcu.cz	

Posudek	vedoucího	diplomové	práce	

	

Název	práce:	Psychologické	aspekty	pěstounské	péče	

Autor	práce:	Bc.	Patricie	Košnerová	

Obor	studia:	ESP	

Posudek	vypracoval:	doc.	PhDr.	David	Urban,	Ph.D.	

Datum:	22.8.2018	

	

	

Předložená	diplomová	práce	se	zabývá	zajímavým	a	aktuálním	tématem,	v	tomto	ohledu	hodnotím	výběr	
tématu	kladně.		

Celkový	 rozsah	 práce,	 včetně	 seznamu	 použitých	 zdrojů,	 čítá	 84	 stran	 textu.	 Seznam	 použitých	 zdrojů	
obsahuje	poměrně	dostatečné	množství	citované	literatury,	včetně	4	zahraničních	zdrojů,	což	lze	považovat	
za	nutné/očekávatelné	minimum.		

Diplomová	práce	má	poměrně	srozumitelnou	strukturu,	je	členěna	celkem	do	pěti	kapitol,	Diskuze	a	Závěru.	
Prezentované	 informace	 jsou	 přiléhavé	 k	 tématu,	 čtenář	 není	 zahlcen	 nadbytečnými/nepřiléhavými	
informacemi.	Pro	ještě	lepší	orientaci	v	textu	bych	však	uvítal	krátké	úvody	do	jednotlivých	kapitol,	které	by	
mohly	vymezovat	a	prezentovat	důvod	a	potřebnost	zařazeného	textu.	

Kladně	lze	hodnotit	zařazení	kapitoly	„Diskuze“,	ve	které	autorka	shrnuje	některá	nejdůležitější	fakta.	Práci	
by	 však	 neškodilo,	 pokud	 by	 tato	 kapitola	 byla	 co	 do	 rozsahu,	 tak	 co	 do	 obsahu	 obsáhlejší	 (i	 pokud	 by	
výsledky	a	vlastní	výstupy	byly	porovnávány	s	větším	počtem	odborné	literatury).	

V	 předložené	 (přepracované)	 práci	 lze	 zaznamenat	 určitě	 posun,	 ačkoliv	 stále	 jsou	 patrné	 některé	
nedostatky	a	chyby,	kterých	by	bylo	možné	se	vyvarovat.	Avšak	práce	splňuje	požadavky	kladené	na	tento	
typ	prací	a	proto	ji	doporučuji	k	obhajobě.	

	

	

	

doc.	PhDr.	David	Urban,	Ph.D.	


